« Il résolut, dit le chroniqueur Wykes, d’abaisser les
grands, de ruiner leur puissance, de briser les cornes

~de ces orgueilleux, dans Pespoir qu’apres avoir ainsi
énervé les forces des principaux du pays, il subjugue-
rait plus aisément et dominerait plus librement le vul-

- gaire des peuples *. »
La composition du Parlement quil fit convoquer par

des writs des 14 et 24 décembre 1264 révele clairement
ce dessein 2, ;

L Report of the lords’ committees, etc., p. 151.
2¢ Henricus, Dei gratia,
gravia turbationum discrimi
carissimus filius Edwardus
- Tegno nosiro assecuranda et
&t jam sedata (benedictus De
beratione ejusdem salubrite

episcopo N. salutem : Quum post
na dudum habita in regno nostro,

us) turbatione preedicta, super deli-
T providenda et plena securitate et

Rostri, firmanda et totalite

= ; ) T complenda, ac super quibusdam
aliis Tegnl nostri n : e

egotiis que sine consilio vestro et aliorum
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Cent vingt ecclésiastiques, dont plusieurs n’étaient
point vassaux immédiats du roi, y furent appelés : Lei-

preelatorum et magnatum nostrorum nolumus expediri, cum
eisdem tractatum habere nos oporteat, voibs mandamus, rogan-
tes in fide et dilectione quibus nos tenemini, quod omni occa-
sione postposita et negotiis aliis pretermissis, sitis ad nos
London. in octabis S. Hilarii proxime futuris, nobiscum et cum
preedictis preelatis et magnatibus nostris quos ibidem vocari
fecimus, super preemissis tractaturi et consilium vestrum im-
pensuri, et hoe sicut nos et honorem nostrum et vestrum nec
non et communem regni nostri tranquillitatem diligitis, nulla-
tenus omittatis. » (14 décembre 1264.)

Le méme writ est adressé individuellement & quatorze arche-
véques ou évéques, & soixante-quatre abbés, a quarante et un
prieurs ou doyens, au grand maitre des Templiers, et (en date
du 24 décembre) & vingt-trois comtes ou barons.

« Item mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam
quod venire faciant duos milites de legalioribus, probioribus
et discretioribus militibus singulorum comitatuum ad regem
London. in octabis praedictis, in forma supradicta.

« Ttem in forma praedicta scribitur civibus Eboraci, civibus
Lincoln et cateris burgis Angliee quod mittant in forma pree-
dicta duos de discretioribus, legalioribus et probioribus tam
civibus quam burgensibus suis.

« Item in forma preedicta mandatum est baronibus et probis
hominibus guinque portuum prout continetur in brevi inrotu-
lato inferius, etc. » (Rymer, Acta publica, etc., t. I, p. 802.)